
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 grudnia 2019 r.

Poz. 2488

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy w czynnej służbie wojskowej

Na podstawie art. 68 ust. 1a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie umundurowania i wyekwipowa-
nia żołnierzy w czynnej służbie wojskowej (Dz. U. poz. 310 oraz z 2018 r. poz. 1685) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu:

„§ 24a. W przypadku ponownego powołania żołnierza do odbywania lub pełnienia czynnej służby wojskowej, 
nowe przedmioty wydaje się po upływie okresu używalności przedmiotów wcześniej wydanych.”;

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia zestaw nr 30 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
rozporządzenia;

3) załączniki nr 6 i 7 do rozporządzenia otrzymują odpowiednio brzmienie określone w załącznikach nr 2 i 3 do niniej-
szego rozporządzenia.

§ 2. Okresy używalności przedmiotów określonych w załączniku nr 6 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmie-
niu dotychczasowym, wydanych od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, są liczone 
według okresów używalności wskazanych w załączniku nr 6 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2488

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 

 z
 d

ni
a 

19
 g

ru
dn

ia
 2

01
9 

r..
 (p

oz
. 

)  

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

Ze
st

aw
  n

r  
30

 
N

or
m

y 
um

un
du

ro
w

an
ia

 i 
w

ye
kw

ip
ow

an
ia

 ż
oł

ni
er

zy
 p

eł
ni

ąc
yc

h 
te

ry
to

ria
ln

ą 
sł

uż
bę

 w
oj

sk
ow

ą 
ro

ta
cy

jn
ie

  
 

 
 

 
 

 
Ko

lu
m

na
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Żo
łn

ie
rz

 p
eł

ni
ąc

y 
te

ry
to

ria
ln

ą 
sł

uż
bę

 w
oj

sk
ow

ą 
ro

ta
cy

jn
ie

 
 

 
5–

6 
 

 

Lp
. 

N
az

w
a 

pr
ze

dm
io

tu
 

Kl
as

yf
ik

at
or

 
hi

er
ar

ch
ic

zn
y 

JI
M

 
JM

 

Liczba 

Okres używalności 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1 
U

br
an

ie
 o

ch
ro

nn
e 

84
15

07
03

24
01

00
 

kp
l. 

1 
6 

2 
D

re
s 

sp
or

to
w

y 
84

05
06

05
00

00
00

 
kp

l. 
1 

3 
3 

C
za

pk
a 

zi
m

ow
a 

84
05

05
01

04
11

00
 

sz
t. 

1 
6 

4 
Be

re
t 

84
05

05
02

 
sz

t. 
1 

6 
5 

C
za

pk
a 

ro
ga

ty
w

ka
 p

ol
ow

a 
84

05
05

01
04

07
07

 
sz

t. 
1 

6 
6 

M
un

du
r p

ol
ow

y 
 

84
05

01
05

15
00

00
 

kp
l. 

1 
3 

7 
R

ęk
aw

ic
e 

zi
m

ow
e 

pi
ęc

io
pa

lc
ow

e 
84

15
02

01
10

09
00

 
pa

ra
 

1 
6 

8 
Ko

sz
ul

ob
lu

za
 p

ol
ow

a 
84

05
12

01
00

00
00

 
sz

t. 
1 

6 
9 

Sk
ar

pe
ty

 s
po

rto
w

e 
84

40
05

03
00

00
00

 
pa

ra
 

2 
2 

10
 

Sk
ar

pe
ty

 z
im

ow
e 

84
40

05
13

02
00

00
 

pa
ra

 
2 

2 
11

 
Sk

ar
pe

ty
 le

tn
ie

 
84

40
05

13
01

00
00

 
pa

ra
 

2 
2 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 

z 
dn

ia
 1

9 
gr

ud
ni

a 
20

19
 r.

 (p
oz

. 2
48

8)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2488

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

12
 

Tr
ze

w
ik

i z
im

ow
e 

84
30

12
21

00
00

00
 

pa
ra

 
1 

6 
13

 
Tr

ze
w

ik
i 

84
30

12
37

00
00

00
 

pa
ra

 
1 

3 
14

 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

le
tn

i  
84

05
01

05
16

00
00

 
kp

l. 
1 

3 
15

 
R

ęk
aw

ic
e 

ta
kt

yc
zn

e 
84

15
02

02
15

00
00

 
pa

ra
 

1 
6 

16
 

Ko
m

in
ia

rk
a 

ko
lo

ru
 k

ha
ki

 
84

15
04

03
00

00
00

 
sz

t. 
1 

6 
17

 
Bu

ty
 s

po
rto

w
e 

84
30

03
04

00
00

00
 

pa
ra

 
1 

3 
18

 
Pa

nt
of

le
 k

ąp
ie

lo
w

e 
84

30
04

05
00

00
00

 
pa

ra
 

1 
6 

19
 

Bi
el

iz
na

 z
im

ow
a 

84
20

13
00

00
00

00
 

kp
l. 

2 
4 

20
 

Bl
uz

a 
oc

ie
pl

aj
ąc

a 
84

15
07

10
18

00
00

 
sz

t. 
1 

6 
21

 
U

br
an

ie
 s

po
rto

w
e 

84
05

06
03

00
00

00
 

kp
l. 

2 
2 

22
 

Bi
el

iz
na

 le
tn

ia
 d

łu
ga

 
84

20
25

00
00

00
00

 
kp

l. 
1 

3 
23

 
Bi

el
iz

na
 le

tn
ia

 
84

20
07

00
00

00
00

 
kp

l. 
2 

4 
24

 
R

ęc
zn

ik
 fr

ot
té

 (5
0 

x 
10

0)
 

72
10

05
03

00
00

00
 

sz
t. 

2 
4 

25
 

Pa
s 

żo
łn

ie
rs

ki
 

84
40

07
04

01
00

00
 

sz
t. 

1 
6 

26
 

Za
so

bn
ik

 p
ie

ch
ot

y 
gó

rs
ki

ej
 

84
65

15
01

04
00

00
 

sz
t. 

1 
6 

27
 

Śp
iw

ór
  

84
65

16
13

00
00

00
 

sz
t. 

1 
6 

28
 

Ka
rim

at
a 

72
10

02
01

02
00

00
 

sz
t. 

1 
6 

29
 

O
ku

la
ry

 o
ch

ro
nn

e 
sp

ec
ja

ln
e 

go
gl

e 
84

65
06

06
00

00
00

 
sz

t. 
1 

6 
30

 
Pa

s 
do

 m
un

du
ru

 p
ol

ow
eg

o 
84

40
07

04
09

00
00

 
sz

t. 
1 

4 
31

 
O

zn
ak

i d
o 

ka
żd

eg
o 

pr
ze

dm
io

tu
 w

ed
łu

g 
pr

ze
pi

só
w

 u
bi

or
cz

yc
h 

  
kp

l. 
x 

x 
 U

 w
 a

 g
 i:

 
 

1.
 

O
kr

es
 u

ży
w

al
no

śc
i p

rz
ed

m
io

tó
w

 je
st

 o
kr

eś
lo

ny
 w

 la
ta

ch
. 

2.
 

Pr
ze

dm
io

ty
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 lp

. 3
, 9

–1
1,

 1
7–

19
, 2

1–
23

 i 
31

 p
rz

ec
ho

dz
ą 

na
 w

ła
sn

oś
ć 

uż
yt

ko
w

ni
ka

 z
 c

hw
ilą

 w
yd

an
ia

. 
3.

 
Pr

ze
dm

io
ty

 w
sk

az
an

e 
w

 k
ol

um
na

ch
 5

 i 
6 

tw
or

zą
 p

od
ze

st
aw

. 
 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2488

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

 

W
YK

AZ
 P

R
ZE

D
M

IO
TÓ

W
 W

YD
AW

AN
YC

H
 Z

A
M

IE
N

N
IE

 Z
A 

PR
ZE

D
M

IO
TY

 O
K

R
EŚ

LO
N

E 
W

 Z
AŁ

Ą
C

ZN
IK

U
 N

R
 1

 D
O

 R
O

ZP
O

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

  
 

  

Lp
. 

Pr
ze

dm
io

ty
, z

a 
kt

ór
e 

m
oż

na
 w

yd
aw

ać
 

za
m

ie
nn

ik
i 

Pr
ze

dm
io

ty
 s

ta
no

w
ią

ce
 z

am
ie

nn
ik

i 
Li

cz
ba

 

O
kr

es
 

uż
yw

al
no

śc
i 

za
m

ie
nn

ik
a 

 
(w

 la
ta

ch
) 

D
at

a,
 d

o 
kt

ór
ej

 
m

oż
na

 
w

yd
aw

ać
 

za
m

ie
nn

ik
 

U
w

ag
i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

1 
U

br
an

ie
 o

ch
ro

nn
e 

Ku
rtk

a 
po

lo
w

a 
w

zó
r 9

3 
z 

pe
le

ry
ną

-n
am

io
te

m
  

i s
za

lo
ko

m
in

ia
rk

ą 
1 

1 
31

.1
2.

20
24

 

Z 
pe

le
ry

ną
-n

am
io

te
m

 
i s

za
lo

ko
m

in
ia

rk
ą 

dl
a 

żo
łn

ie
rz

y 
sł

uż
by

 c
zy

nn
ej

 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 §

 1
  

pk
t 1

–6
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 O

br
on

y 
N

ar
od

ow
ej

 
z 

dn
ia

 9
 lu

te
go

 2
01

6 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 u

m
un

du
ro

w
an

ia
 

i w
ye

kw
ip

ow
an

ia
 ż

oł
ni

er
zy

 
w

 c
zy

nn
ej

 s
łu

żb
ie

 
w

oj
sk

ow
ej

 

2 
Bi

el
iz

na
 z

im
ow

a 
Bi

el
iz

na
 z

im
ow

a 
sp

ec
ja

ln
a 

2 
1 

31
.1

2.
20

24
 

 

3 
Bi

el
iz

na
 le

tn
ia

 
Sp

od
en

ki
 le

tn
ie

 k
ol

or
u 

kh
ak

i 
1 

x 
31

.1
2.

20
24

 
Ty

lk
o 

na
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
za

pa
só

w
 w

oj
en

ny
ch

 
i z

ap
as

ów
 n

ie
na

ru
sz

al
ny

ch
 

4 
Za

so
bn

ik
 p

ie
ch

ot
y 

gó
rs

ki
ej

 
Za

so
bn

ik
 ż

oł
ni

er
sk

i w
zó

r 9
3 

1 
3 

31
.1

2.
20

24
 

 

5 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

tro
pi

ka
ln

y 
 

1)
 M

un
du

r p
ol

ow
y 

tro
pi

ka
ln

y 
w

 k
am

uf
la

żu
 p

us
ty

nn
ym

 

2)
 M

un
du

r p
ol

ow
y 

tro
pi

ka
ln

y 
w

 k
am

uf
la

żu
 p

us
ty

nn
ym

 
w

zó
r 2

01
0 

 1 
1 2 

31
.1

2.
20

22
 

  

6 
Tr

ze
w

ik
i ć

w
ic

ze
bn

e 
tro

pi
ka

ln
e 

w
zó

r 2
01

0 
Tr

ze
w

ik
i ć

w
ic

ze
bn

e 
tro

pi
ka

ln
e 

1 
1 

31
.1

2.
20

22
 

  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
Y

K
A

Z 
PR

ZE
D

M
IO

TÓ
W

 W
Y

D
A

W
A

N
Y

C
H

 Z
A

M
IE

N
N

IE
 Z

A
 P

R
ZE

D
M

IO
TY

 O
K

R
EŚ

LO
N

E 
W

 Z
A

ŁĄ
C

ZN
IK

U
 N

R
 1

 D
O

 R
O

ZP
O

R
ZĄ

D
ZE

N
IA



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2488

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

7 
Śp

iw
ór

 
Śp

iw
ór

 d
la

 p
od

od
dz

ia
łó

w
 s

pe
cj

al
ny

ch
 a

lb
o 

ko
c 

1 
3 

31
.1

2.
20

22
 

Ko
c 

ty
lk

o 
na

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 z
ap

as
ów

 
ni

en
ar

us
za

ln
yc

h 

8 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

M
un

du
r p

ol
ow

y 
w

zó
r 2

01
0 

(k
om

bi
ne

zo
n 

ćw
ic

ze
bn

y 
W

oj
sk

 
Sp

ec
ja

ln
yc

h 
w

 k
am

uf
la

żu
 i 

od
dz

ia
łu

 s
pe

cj
al

ne
go

 
Ża

nd
ar

m
er

ii 
W

oj
sk

ow
ej

) 
1 

2–
4 

31
.1

2.
20

22
 

O
kr

es
y 

uż
yw

al
no

śc
i –

 
w

ed
łu

g 
ok

re
śl

on
yc

h 
 

w
 z

es
ta

w
ac

h 
 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 

9 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

le
tn

i 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

le
tn

i w
zó

r 2
01

0 
(k

om
bi

ne
zo

n 
ćw

ic
ze

bn
y 

le
tn

i W
oj

sk
 S

pe
cj

al
ny

ch
 w

 k
am

uf
la

żu
  

i o
dd

zi
ał

u 
sp

ec
ja

ln
eg

o 
Ża

nd
ar

m
er

ii 
W

oj
sk

ow
ej

) 
1 

2–
4 

31
.1

2.
20

22
 

10
 

Tr
ze

w
ik

i 
Tr

ze
w

ik
i l

et
ni

e 
1 

1 
31

.1
2.

20
24

 
 

11
 

M
un

du
r w

yj
śc

io
w

y 
W

oj
sk

 L
ąd

ow
yc

h 
M

un
du

r w
yj

śc
io

w
y 

le
tn

i W
oj

sk
 L

ąd
ow

yc
h 

1 
3 

31
.1

2.
20

22
 

 

12
 

M
un

du
r w

yj
śc

io
w

y 
Si

ł 
Po

w
ie

trz
ny

ch
 

M
un

du
r w

yj
śc

io
w

y 
le

tn
i S

ił 
Po

w
ie

trz
ny

ch
 

1 
3 

31
.1

2.
20

22
 

 

13
 

M
un

du
r w

yj
śc

io
w

y 
M

ar
yn

ar
ki

 W
oj

en
ne

j 
M

un
du

r w
yj

śc
io

w
y 

le
tn

i M
ar

yn
ar

ki
 W

oj
en

ne
j 

1 
3 

31
.1

2.
20

22
 

 

14
 

C
za

pk
a 

zi
m

ow
a 

W
oj

sk
 S

pe
cj

al
ny

ch
 

C
za

pk
a 

zi
m

ow
a 

1 
3 

31
.1

2.
20

21
 

 

15
 

Ko
m

bi
ne

zo
n 

ćw
ic

ze
bn

y 
W

oj
sk

 
Sp

ec
ja

ln
yc

h 
w

 k
am

uf
la

żu
 

M
un

du
r p

ol
ow

y 
W

oj
sk

 S
pe

cj
al

ny
ch

 a
lb

o 
ko

m
bi

ne
zo

n 
ćw

ic
ze

bn
y 

1 
2–

3 
31

.1
2.

20
21

 
O

kr
es

y 
uż

yw
al

no
śc

i –
 

w
ed

łu
g 

ok
re

śl
on

yc
h 

 
w

 z
es

ta
w

ac
h 

 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 
16

 

Ko
m

bi
ne

zo
n 

ćw
ic

ze
bn

y 
W

oj
sk

 
Sp

ec
ja

ln
yc

h 
le

tn
i  

w
 k

am
uf

la
żu

 

M
un

du
r p

ol
ow

y 
le

tn
i W

oj
sk

 S
pe

cj
al

ny
ch

 a
lb

o 
ko

m
bi

ne
zo

n 
ćw

ic
ze

bn
y 

le
tn

i 
1 

1–
2 

31
.1

2.
20

21
 

17
 

Ko
m

in
ia

rk
a 

W
oj

sk
 

Sp
ec

ja
ln

yc
h 

 
Ko

m
in

ia
rk

a 
ko

lo
ru

 k
ha

ki
, b

ia
łe

go
 lu

b 
cz

ar
ne

go
 

1 
2 

31
.1

2.
20

20
 

 

18
 

Śp
iw

ór
 z

im
ow

y 
W

oj
sk

 
Sp

ec
ja

ln
yc

h 
i ś

pi
w

ór
 

le
tn

i W
oj

sk
 

Sp
ec

ja
ln

yc
h 

Śp
iw

ór
 n

ie
pr

ze
m

ak
al

ny
 z

 w
kł

ad
ką

 p
uc

ho
w

ą 
1 

3 
31

.1
2.

20
22

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2488

 

 
Załącznik nr 3 

 
WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ŻOŁNIERZOWI PEŁNIĄCEMU TERYTORIALNĄ SŁUŻBĘ WOJSKOWĄ ROTACYJNIE 

I WPISYWANYCH DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

1 2 3 4 5 6 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1   
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl. 1  
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.   1 
4 Beret 84050502 szt. 1   
5 Czapka rogatywka polowa 84050501040707 szt. 1   
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 1   
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para 1  
8 Koszulobluza polowa 84051201000000 szt. 1   
9 Skarpety sportowe 84400503000000 para   2 

10 Skarpety zimowe 84400513020000 para   2 
11 Skarpety letnie 84400513010000 para   2 
12 Trzewiki zimowe 84301221000000 para  1   
13 Trzewiki 84301237000000 para 1  
14 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 1   
15 Rękawice taktyczne 84150202150000 para 1  
16 Kominiarka koloru khaki 84150403000000 szt. 1  
17 Buty sportowe 84300304000000 para   1 
18 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para   1 
19 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.   2 
20 Bluza ocieplająca 84150710180000 szt.  1  
21 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.   2 
22 Bielizna letnia długa 84202500000000 kpl.  1 
23 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.  2 
24 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 2   
25 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1   
26 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1   
27 Śpiwór  84651613000000 szt. 1  
28 Karimata 72100201020000 szt. 1  
29 Okulary ochronne specjalne gogle 84650606000000 szt. 1  
30 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  

 

Załącznik nr 3

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH ŻOŁNIERZOWI 
PEŁNIĄCEMU TERYTORIALNĄ SŁUŻBĘ WOJSKOWĄ ROTACYJNIE I WPISYWANYCH  

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ




